
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУСЛЮМОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МОСЛИМ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2026 года №  тУ

Об утверждении Порядка установления фактов проживания граждан 
в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, 
нарушения условий жизнедеятельности и утраты ими имущества 
в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с подпунктом «и» пункта 2 статьи 11 Федерального 
закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28Л2.2019 № 1928 
«Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых 
являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства 
Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на 
финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, осуществления 
компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был 
причинён ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, 
причиненного при пресечении террористического акта правомерными 
действиями», приказом МЧС России от 10Л2.2021 № 858 «Об утверждении 
Порядка подготовки и представления высшими исполнительными органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации документов в 
МЧС России для обоснования предельного объема запрашиваемых 
бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской 
Федерации», руководствуясь Методическими рекомендациями МЧС России 
от 03.03.2022 № 2-4-71-7-11 по порядку подготовки списков граждан, 
нуждающихся в получении единовременной материальной помощи, 
финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой 
необходимости, единовременного пособия в связи с гибелью (смертью) члена 
семьи (включая пособие на погребение погибшего (умершего) члена семьи) и

№



единовременного пособия в связи с получением вреда здоровью при 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера), на основании Устава Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок установления фактов проживания граждан в 
жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения 
условий жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан (приложение 
№ 1).

2. Утвердить состав комиссии по установлению фактов проживания 
граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, 
нарушения их жизнедеятельности и утраты ими имущества первой 
необходимости в результате чрезвычайной ситуации Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан (приложение № 2).

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Муслюмовского муниципального района ( https://muslumovo.tatarstan.ru) и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(https://pravo.tatarstan.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.Ф. Салихзянов

https://muslumovo.tatarstan.ru
https://pravo.tatarstan.ru/

